
1 
 

                                                            A∆A: Ψ42Θ469Η∆Μ-ΡΧ7 

                 Πάτρα, 30/12/2025 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Α. Π.: 98775 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΥΓΕΙΑΣ          
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 6ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ,ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ: ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
 
Ταχ.Δ/νση: Υπάτης 1, Τ.Κ: 26441, Πάτρα 
 Πληροφορίες: Διώτη Όλγα, Λαμπροπούλου Αικατερίνη, 
Μαλαμή Βασιλική, Κωνσταντινοπούλου Ανδριάνα,  
Μπαραμπάτης Χρήστος  
Τηλέφωνο:2613600624-568-661 
Εmail: o.dioti@dypede.gr 
k.lampropoulou@dypede.gr 
malami@dypede.gr 
a.konstantinopoulou@dypede.gr 
x.mparampatis@dypede.gr 
 

ΘΕΜΑ: «Απόφαση τοποθέτησης προσωπικών ιατρών επί θητεία» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 6ης Υ.ΠΕ. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ,ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

Τις διατάξεις: 

1. Το ν.δ. 67/1968 « Περί λήψεως δια την κάλυψιν των υγειονομικών αναγκών της υπαίθρου (Α’ 303), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Την παρ. 1 του άρθρου 54 του ν. 1759/1988 «Ασφαλιστική κάλυψη ανασφάλιστων ομάδων, βελτίωση της 

κοινωνικοασφαλιστικής προστασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄50), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. Το άρθρο 26 του ν. 2519/1997 «Ανάπτυξη και εκσυγχρονισμός του Εθνικού Συστήματος Υγείας, 

οργάνωσης των υγειονομικών υπηρεσιών, ρυθμίσεις για το φάρμακο και άλλες διατάξεις» ( Α ́ 165), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Την παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 2646/1998 « Ανάπτυξη του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας 

και άλλες διατάξεις» ( Α ΄236), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

5. Το ν. 3329/2005 « Περιφερειακή συγκρότηση του εθνικού συστήματος υγείας και κοινωνικής 

αλληλεγγύης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.    

6.  Το άρθρο 22 του ν. 3409/2005 «Καταδύσεις αναψυχής και άλλες διατάξεις» ( Α΄273), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  

7. Την παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4025/2011 « Ανασυγκρότηση Φορέων Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Κέντρα 

Αποκατάστασης, Αναδιάρθρωση ΕΣΥ και άλλες διατάξεις» ( Α΄228) 

 

mailto:o.dioti@dypede.gr
mailto:k.lampropoulou@dypede.gr
mailto:malami@dypede.gr
mailto:a.konstantinopoulou@dypede.gr
mailto:x.mparampatis@dypede.gr


2 
 

8. Την αριθμ. Υ10γ/οικ. 135825/9-12-2011 απόφαση του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 

«Τρόπος, διαδικασία και οργάνωση της μηνιαίας υποχρεωτικής εκπαιδευτικής πρακτικής εξάσκησης των 

υπόχρεων προσωπικών ιατρών» ( Β΄3138)  

9. Την παρ. 1 του άρθρου 22 του ν. 4208/2013 « Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» ( 

Α΄252), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

10. Την παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4238/2014 « Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας ( Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή 

σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» ( Α΄38),  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11. Την παρ.6 του άρθρου 40 του ν. 4272/14 « Προσαρμογή στο Εθνικό δίκαιο της Εκτελεστικής Οδηγίας  

2012/25/ΕΕ της Επιτροπής της 9ης  Οκτωβρίου 2012  για τη θέσπιση  διαδικασιών ενημέρωσης σχετικά με 

την ανταλλαγή, μεταξύ των κρατών - μελών, ανθρωπίνων  οργάνων που προορίζονται  για μεταμόσχευση 

–Ρυθμίσεις  για την Ψυχική Υγεία και την Ιατρικώς Υποβοηθούμενη Αναπαραγωγή και λοιπές διατάξεις»           

( Α΄145)  

12. Τα άρθρα 7, 14 και 118 του ν. 4316/2014 « ίδρυση παρατηρητηρίου άνοιας, βελτίωση περιγεννητικής 

φροντίδας, ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» ( Α΄270), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

13. Το άρθρο 7 του ν. 4354/2015 « Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α΄176), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

14. Την αρ. Γ3α/οικ. 3579/14-01-2015 Υπουργική Απόφαση «Επιστημονική, νοσηλευτική και εκπαιδευτική 

διασύνδεση όλων των δημοσιών δομών παροχής υπηρεσιών Π.Φ.Υ. που αποτελούν το Π.Ε.Δ.Υ. με τα 

νοσοκομεία της Δ.Υ.Πε στην οποία υπάγονται και τα οποία αποτελούν Νοσοκομεία αναφοράς» ( Β΄93), 

όπως  τροποποιήθηκε και ισχύει. 

15. Το άρθρο 43 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 

(Α΄21), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

16. Την παρ. στ’ του άρθρου 2 της αριθμ.Α2δ/Γ.Π.οικ.9106/15/02/2016 Υπουργικής Απόφασης «καθορισμός 

της διαδικασίας τοποθέτησης ιατρών στα Νοσηλευτικά Ιδρύματα προς απόκτηση ειδικότητας» ( Β΄314). 

17. Το άρθρο 39 του ν.  4486/17 « Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας , επείγουσες 

ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» ( Α΄115) όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει 

18. Το  άρθρο 4 του ν. 4528/2018» Κύρωση Σύμβασης για τη λειτουργία του Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ 

και άλλες διατάξεις», ( Α΄50) 

19. Τον  ν. 4551/2018 «Μηχανισμός εφαρμογής, κρατική εποπτεία, γενικοί όροι υλοποίησης του 

Μεταφορικού Ισοδύναμου (Μ.Ι.) και άλλες διατάξεις», (Α΄116) 

20. Την αριθμ. Γ4γ/Γ.Π.οικ.91866/27-11-2018 Κοινή Υπουργική Απόφαση « Χαρακτηρισμός Περιφερειακών 

Ιατρείων, Πολυδύναμων Περιφερειακών Ιατρείων, Ειδικών Περιφερειακών Ιατρείων και Κέντρων Υγείας 

ως Περιφερειακά Ιατρεία και Κέντρα Υγείας προβληματικών και άγονων περιοχών, για την παροχή 

οικονομικού κινήτρου σε ιατρούς υπηρεσίας υπαίθρου (υπόχρεους και επί θητεία) που διορίζονται σε 

αυτά» (Β’ 5570). 

21. Τις αποφάσεις Περιφερειών και Δήμων για « Έγκριση καταβολές πρόσθετου κινήτρου για την κάλυψη 

των κενών θέσεων ιατρών σε άγονες, απομακρυσμένες, νησιωτικές και προβληματικές περιοχές 

σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4213/2013 Α΄261» : αποφάσεις της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και, τις 

αριθμ.168/11-09-2015( Α.Δ.Α. 61Δ6ΩΛΨ-ΟΧ6) και την αριθμ. 28/31-05-2021 ( ΑΔΑ 6ΟΟΑΩ6Α-74Υ) 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγράφων και τις αριθμ. 10/2022, 12/2022, 14/2022 ( 

Α.Δ.Α. ΩΥΗΓ7ΛΗ-0ΜΨ, 6ΟΟΟ7ΛΗ-90Ν, ΩΤΝ17ΛΗ-1ΚΡ) και απ. Πρακτ. 4/2023 αποφ. 13 ( ΑΔΑ: 9ΠΓΣ7ΛΗ-

71Σ) αποφάσεις της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, όπως ίσχυαν και ισχύουν . 



3 
 

22. Την αριθμ. Γ4α/οικ.46490 Καθορισμός των προβληματικών και άγονων περιοχών του άρθρου 56 του ν. 

4999/2022 ( Α΄225) και των κατηγοριών τους για τη χορήγηση οικονομικού κινήτρου προσέλκυσης και 

παραμονής σε αυτές ειδικευμένων ιατρών και οδοντιάτρων του Εθνικού Συστήματος Υγείας ( ΕΣΥ), του 

ύψους, των επιμέρους δικαιούχων, καθώς και των προϋποθέσεων χορήγησής του.  

23. Την αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/934/6966/21-4-2023 ( Β΄2614), «Εξαιρέσεις από τον ετήσιο προγραμματισμό 

ανθρωπίνου δυναμικού του δημοσίου τομέα του άρθρου 51 του ν. 4622/2019» 

24. Του Π.Δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄131), όπως 

ισχύει.  

25. Τον ν. 5045/2023 (ΦΕΚ 136/ τ. Α΄/ 29-07-2023) « Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της 

οικογένειας και της εργασίας-Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» και το με αρ. 

πρωτ. οικ. 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών με 

θέμα « Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων του Μέρους Γ του ν. 5045/2023  ( Α΄136), 

παράρτημα ΙΙ, πίνακας 28.  

26. Την αριθμ. Γ4γ/Γ.Π. οικ. 65342/24 (ΦΕΚ 6984 Β΄/19-12-2024) Υπουργική Απόφαση “Τρόπος, διαδικασία 

και καθορισμός κριτηρίων κάλυψης κενών και κενουμένων θέσεων υπόχρεων και μη υπόχρεων 

προσωπικών ιατρών του άρθρου 8 και 9 του ν. 5157/2024 « Αναμόρφωση του θεσμού του Προσωπικού 

Ιατρού-Σύσταση Πανεπιστημιακών Κέντρων Υγείας». 

27.  Τον ν. 5157/2024 « Αναμόρφωση του θεσμού του Προσωπικού Ιατρού-Σύσταση Πανεπιστημιακών 

Κέντρων Υγείας – Σύνταξη αναπηρίας από κοινή νόσο και άλλες διατάξεις» ( Α΄187 ). 

28. Την αριθμ. Γ4δ.Γ.Π. οικ. 37686/24 ( ΦΕΚ 4576 Β΄/6-8-24) Υπουργικής Απόφασης «Καθορισμός της 

διαδικασίας τοποθέτησης ιατρών  στα Νοσηλευτικά Ιδρύματα προς απόκτηση ειδικότητας»  

29. Την αριθμ.Γ4γ/Γ.Π.16872/23-04-2025 Απόφαση έγκρισης της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας «Έγκριση 

προκήρυξης  κενών και κενούμενων θέσεων υπόχρεων και μη υπόχρεων προσωπικών ιατρών σε Γενικά 

Νοσοκομεία-Κέντρα Υγείας, Κέντρα Υγείας, Πολυδύναμα Περιφερειακά Ιατρεία, Περιφερειακά Ιατρεία 

και Ειδικά Περιφερειακά Ιατρεία». 

30. Την αριθμ. πρωτ. Γ4β/Γ.Π. οικ. 42234/07.08.2024 (ΦΕΚ 855/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./09.08.2024), Απόφαση του 

Υπουργού και Υφυπουργού Υγείας περί διορισμού Διοικητή της 6ης Υ.ΠΕ. Πελοποννήσου - Ιονίων Νήσων 

-Ηπείρου και Δυτικής Ελλάδας. 

31. Την αριθμ.πρωτ. 23760/09-04-2025 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) Απόφαση του Διοικητή της 6ης Υ.ΠΕ. που αφορά 

στην  «Προκήρυξη  κενών και κενούμενων θέσεων υπόχρεων και μη υπόχρεων προσωπικών ιατρών και 

Γενικών ιατρών σε Γενικά Νοσοκομεία-Κέντρα Υγείας, Κέντρα Υγείας, Πολυδύναμα Περιφερειακά Ιατρεία, 

Περιφερειακά Ιατρεία και Ειδικά Περιφερειακά Ιατρεία».  

32. Την αριθμ. πρωτ.84797/18-11-2025 Απόφαση του Διοικητή της 6ης Υ.ΠΕ. που αφορά στην « 5η  Πρόσκληση 

ενδιαφέροντος για την κάλυψη  κενών και κενούμενων θέσεων υπόχρεων και μη υπόχρεων προσωπικών 

και Γενικών ιατρών, σε Γενικά Νοσοκομεία-Κέντρα Υγείας, Κέντρα Υγείας, Πολυδύναμα Περιφερειακά 

Ιατρεία, Περιφερειακά Ιατρεία και Ειδικά Περιφερειακά Ιατρεία»  

33. Το αριθμ.πρωτ.92723/11-12-2025/12-12-2025 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) έγγραφο της 6ης Υ.ΠΕ περί έκδοσης 

προσωρινών αποτελεσμάτων. 

34. Το αριθμ.πρωτ.96533/19-12-2025 έγγραφο της 6ης Υ.ΠΕ περί έκδοσης οριστικών αποτελεσμάτων. 

35. Τις δηλώσεις των ιατρών περί μη αποδοχής της τοποθέτησής τους μετά την έκδοση των οριστικών 

αποτελεσμάτων. 

Αποφασίζουμε 

Α. Την τοποθέτηση των ακόλουθων προσωπικών ιατρών επί θητεία, με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου 

ορισμένου χρόνου, σε προσωρινές θέσεις που συστήνονται με την παρούσα απόφαση, ως εξής: 



4 
 

ΑΡΙΘΜ. 
ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΣΗΣ ΘΕΣΗ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ  ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

Ημερομηνία 
Απόκτησης 
Πτυχίου 

Χαρακτηρισμός 
Πτυχίου 

Βαθμός 
Πτυχίου 

90568 

65.8 | ΓΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ | ΚΕΡΚΥΡΑΣ | Κ.Υ. 
ΑΓΡΟΥ ΑΓ.ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ | # Π.Ι. 
ΟΘΩΝΩΝ  | ΑΓΟΝΟ (ΦΕΚ 732/Β΄/1989) 1 ΕΠΙ ΘΗΤΕΙΑ 20/10/2005  ΚΑΛΩΣ 5,21 

87242 

31.5 | ΓΝ ΗΛΕΙΑΣ (Οργανική μονάδα 
έδρας ΠΥΡΓΟΣ) | ΗΛΕΙΑΣ | Κ.Υ. 
ΓΑΣΤΟΥΝΗΣ  | Κ.Υ. ΓΑΣΤΟΥΝΗΣ Ε΄ | 
ΑΓΟΝΟ ( ΦΕΚ 73/Α/87) ΠΔ 131 1  ΕΠΙ ΘΗΤΕΙΑ 30/10/2015 ΚΑΛΩΣ 6,36 

 

 

Β. Επί θητεία προσωπικοί ιατροί:  

α) που τοποθετούνται σε κενές θέσεις ιατρείων μπορούν να παρουσιαστούν για ανάληψη 

υπηρεσίας από την ημερομηνία ανάρτησης της απόφασης τοποθέτησής τους στη Διαύγεια ή το 

αργότερο εντός τριών (3) ημερών από την ημερομηνία παραλαβής της ανακοίνωσης  

τοποθέτησής τους. 

β) που τοποθετούνται σε κενούμενες θέσεις οφείλουν να παρουσιαστούν στο φορέα υποδοχής 

εντός τριών (3) ημερών από την ενδεικτική ημερομηνία εκκένωσης του ιατρείου.  

(Οι επιστολές τοποθέτησης θα αποστέλλονται στις δ/νσεις, οι οποίες έχουν δηλωθεί. Σε 

περίπτωση αλλαγής δ/νσης θα πρέπει εντός (5 ) πέντε ημερών από την επομένη της ανάρτησης 

στη Διαύγεια να ενημερώσουν στο protokollo@dypede.gr και μόνο). 

Γ. Μετά την ανάρτηση των αποφάσεων τοποθέτησης στη Διαύγεια, όλοι οι επιτυχόντες θα 

πρέπει να επικοινωνήσουν άμεσα στα τηλέφωνα : 2613600624-568-661 6ης Υ.ΠΕ. ή στα αρμόδια 

Γραφεία Διοικητικής Υποστήριξης ή Γενικά Νοσοκομεία-Κέντρα Υγείας ανάληψης τους, ώστε να 

δρομολογηθεί η τοποθέτησή τους.  

Δ. Ο ιατρός, προκειμένου να ορκιστεί και να αναλάβει υπηρεσία, υποχρεούται, με την υποβολή 

των απαιτούμενων δικαιολογητικών, να προσκομίσει μεταξύ άλλων τη βεβαίωση άσκησης 

ιατρικού επαγγέλματος, καθώς και το αντίγραφο της αίτησης παραίτησής του ή της απόφασης 

απόλυσής του από τη θέση του Δημοσίου που τυχόν κατέχει. 

Ε. Το Κέντρο Υγείας που ορίζεται από την παρούσα απόφαση αρμόδιο για την ορκωμοσία και 

ανάληψη υπηρεσίας του ιατρού, οφείλει να ενημερώσει σχετικά την 6η Υ.ΠΕ. για την ανάληψη ή 

μη του ιατρού. 

mailto:protokollo@dypede.gr


5 
 

ΣΤ. Ο Φορέας υποδοχής οφείλει να μεριμνήσει για την εφαρμογή της αριθμ.ΔΙΑΔΠ/Α10050/20-

04-2007 Κ.Υ.Α. (Β΄629/25-4-2007), περί κατάργησης της υποβολής αντιγράφου ποινικού 

μητρώου και αντικατάστασής του από Υπεύθυνη Δήλωση του Ν.1599/1986, καθώς επίσης και 

για την πιστοποίηση της υγείας του ιατρού, σύμφωνα με το αρθρ.7 του Ν.4210/2013 (Α΄254).  

Ζ. Οι ιατροί πρέπει να διαμένουν εντός της έδρας του Κέντρου Υγείας ή του Περιφερειακού 

Ιατρείου, στο οποίο έχουν διοριστεί και μόνο στις περιπτώσεις που αυτό δεν πληροί 

στοιχειώδεις προϋποθέσεις διαμονής μπορεί να χορηγείται από την Προϊσταμένη Αρχή του 

Ιατρού, άδεια διαμονής εκτός έδρας του Κ.Υ. ή Π.Ι. 

 

 

 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

                                                                                                                     ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ                  

 

 

 

                                                                                                                                                  

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                                                                                                                                                                    
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ Ν.Π. 
 ΤΜΗΜΑ Γ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:                                                                                                                                                                                                           

1. ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΗ 

2. ΓΡΑΦΕΙΑ ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΩΝ                                                                                                                   

3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ   


